Münşeatlar genel olarak müzeyyen nesir üslubu çerçevesinde kaleme alınmıştır. Yüksek bir edebî

seviyedeki sanatkârın üslubu da bu eserlerde ağırlaşır. Bu tür metinlerde kaideler net bir şekilde belli

olduğundan kalıplaşmış ifadeler sıklıkla kullanılmıştır.

Ahîzâde Abdülhalim Efendi ve Eserleri (d. 963/1555-ö. 1013/1604)

Âlim, şair, hattat ve kadılık vasıflarına sahip Ahîzâde Abdülhalim Efendi, Osmanlı’nın çok yönlü

şahsiyetlerinden biridir. İlmiye sınıfına mensup bir aileden gelmesi münasebetiyle “Ahîzâde” unvanıyla

şöhret bulmuştur. Kazasker Ahîzâde Mehmed Efendi’nin büyük oğlu (Özcan, 1012: 33; Donuk, II, 2017:

1306) ve Maktul Şeyhülislâm Ahîzâde Hüseyin Efendi’nin kardeşidir (Güleç, 1988: 548; Tüfekçioğlu,
2017: 3). 963/1556’da İstanbul’da doğmuştur. Anne tarafından soyu Rum Sa‘dî Efendi’ye dayanmaktadır

(Donuk, II, 2017: 1306). Döneminin çeşitli âlimlerinden ilim tahsil etmiştir. Babası Edirne mutasarrıfı

iken 978/1570’te Taşlık müderrisi Karaçebizâde Hüsam Efendi, Üçşerefeli müderrisi Arabzâde Abdurrauf
Efendi, Sultân Bayezid müderrisi Hacegizâde Salih Molla Efendi’den ilim tahsil ettikten sonra İstanbul’a

döndüklerinde Mevlâna Fuzayl el-Cemalî Hazretlerinin hizmetinde bulunmuştur (Donuk, II, 2017: 1307).

türbesi, Sultân Selim yakınlarındaki evinin karşısındaki Çukur Medrese (Şeyhülislam Ahîzâde Hüseyin
Efendi Medresesi)’nin yanındaki hazirede bulunmaktadır (Güleç, 1988: 548; Karatay, 2008: 192; Saraç,

2016: 240; Donuk, II, 2017: 1307; Aksoyak ve Öztürk: 2021). 1013/1604 yılının Muharrem ayında vefat

eden Ahîzâde Abdülhalim Efendinin vefatına çeşitli şairler tarafından düşürülen tarihler şöyledir:

“İrtihâl el-ulûm bi-Abdulhâlîm -1013 (Aksakal Ahmed Efendi),

Cenân ola Ahîzâde Efendinin câyı -1013 (Bursalı Hâşimî),